Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023




                                                         № 112
с. Новороссийское

	О      внесении     изменений      в     муниципальную программу       «Комплексное     развитие       систем транспортной      инфраструктуры     и     дорожного хозяйства      на     территории        Новороссийского сельсовета    на   2023-2027  годы»,    утвержденную постановлением администрации    Новороссийского сельсовета  от 31.10.2022 № 85


На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   пунктом 4 статьи 9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории Новороссийского сельсовета на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 31.10.2022 № 85  (далее – Программа):
1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Источники финансирования:

Общее финансирование программы – 49843,81 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2023 – 8210,8 тыс. руб.;

2024 – 9029,1 тыс. руб.;

2025 – 17154,8 тыс. руб.;

2026 – 15448,11 тыс. руб.;

2027 – 1,0 тыс. руб.

В том числе средства местного бюджета – 4803,61 тыс. руб.:

2023 – 1251,6 тыс. руб.;

2024 – 1029,1 тыс. руб.;

2025 – 1073,8 тыс. руб.;

2026 –1448,11тыс. руб.;

2027 – 1,0 тыс. руб.

- средства бюджета Республики Хакасия – 45040,2 тыс. руб.:

 2023 – 7 000,0 тыс. руб.;

2024 – 8 000,0 тыс. руб.;

2025 – 0,0 тыс. руб.;

2026 –0,0 тыс. руб.;

2027 – 0,0 тыс. руб.;




1.2.   Приложение 1 к Программе  изложить в новой редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ  ПРОГРАММНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ
тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Цели реализации мероприятий
	Источники финансирования
	
	
	
	2026 
	2027

	
	
	
	
	 2023 
	2024 
	2025 
	
	


	1
	Ремонт автодорог общего пользования местного значения


	Улучшение транспортной инфраструктуры
	Местный бюджет
	1250,59
	1029,1
	1073,8
	1448,11
	

	
	
	
	Бюджет РХ
	6959,2
	8000,0
	16081,0
	14000,0
	

	2
	Обеспечение безопасности организации  дорожного движения, приобретение дорожных знаков
	Повышение безопасности дорожного движения
	Местный бюджет
	1,0
	
	
	
	1,0

	
	
	
	Бюджет РХ
	
	
	
	
	


	
	Всего
	8210,8
	9029,1
	17154,8
	15448,11
	1,0

	
	В т.ч. местный бюджет
	1251,6
	1029,1
	1073,8
	1448,11
	1,0

	
	Бюджет РХ

	6959,2
	8000,0
	16081,0
	14000,0
	


        2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и опубликованию на сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

        3. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Новороссийского сельсовета



        
О.В. Абаринова


